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100-lecie Parafii 
100 letni jubileusz uczciliśmy dziękczy-

nieniem podczas Mszy Świętej, której 

przewodniczył arcybiskup metropolita 

katowicki Wiktor Skworc. 

APLAUZ z tytułem 
II Wicemistrza Świata 
Wielką determinacją i profesjonalizmem 

wykazały się tancerki z grupy APLAUZ 

osiągając tak wiele. 

Bezpieczniej na 
naszych ulicach 
Zakończono inwestycje związane z mo-

dernizacją dróg w naszej gminie. 

Wszystko po to, by móc poruszać się 

bezpieczniej i bardziej komfortowo. 
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Wybory Samorządowe 2018 
13 sierpnia br. zostały zarządzone wybory samorządowe. Pierwsza tura odbędzie się 21 października 
2018 r., natomiast druga tura wyborów na włodarzy (wójtów gmin, burmistrzów i prezydentów miast) 
dwa tygodnie później – 4 listopada. 

Wybory te będą odbywać się po znacznej zmianie prawa wyborczego, wprowadzonej ustawą z 11 stycznia 2018 o zmianie 

niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania organów publicz-

nych. Najważniejszymi zmianami są: 

 wprowadzenie dwukadencyjności wójtów, burmistrzów i prezydentów miast; 

 wydłużenie z 4 do 5 lat kadencji organów samorządowych (wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast, rady gmin, powiatów i 

sejmiki województw); 

 ograniczenie jednomandatowych okręgów wyborczych do gmin do 20 tys. mieszkańców  

 ograniczenie możliwości głosowania korespondencyjnego jedynie dla osób niepełnosprawnych; 

 wprowadzenie dwóch rodzajów komisji obwodowych: jedna będzie organizować głosowanie, a druga ustalać wyniki głosowania; 

 zwiększenie uprawnień mężów zaufania i wprowadzenie instytucji obserwatorów społecznych. 

 

W gminie Marklowice zarejestrowano dwóch kandydatów na wójta: 

1. CHRÓSZCZ Tadeusz, lat 67, wykształcenie wyższe, nie należy do partii politycznej, zam. Marklow ice, zgłoszony 

przez KWW „SAMORZĄDNE MARKLOWICE” 

2. MIKA Wiesław Benedykt, lat 41, wykształcenie wyższe, nie należy do partii politycznej, zam. Marklow ice, zgło-

szony przez KWW WSPÓLNIE DLA MIESZKAŃCÓW 

 

Zaś okręgi wyborcze oraz kandydaci do Rady Gminy Marklowice kształtują się następująco: 

Nr okręgu wyborczego,  

granice 
Kandydaci Lokal wyborczy 

Okręg wyborczy nr 1 

Jana Wantuły, Mokra od nr 9 - 

9D (nieparzyste), Wiosny Lu-

dów od nr 54 - 102 (parzyste) 

i od nr 67 - 129 (nieparzyste) 

1. MIKA Wiesław Benedykt, lat 41, zam. Marklowice, zgłoszony 

przez KWW WSPÓLNIE DLA MIESZKAŃCÓW - Lista nr 21  

2. KUBICA Karol Andrzej, lat 33, zam. Marklowice, zgłoszony 

przez KWW „SAMORZĄDNE MARKLOWICE” - Lista nr 22 

Szkoła Podstawowa Nr 2, 

ul. Wiosny Ludów 78, 44-

321 Marklowice-Chałupki  

Okręg wyborczy nr 2 

Bukowa, Jarzębinowa, Leśna 

1. SZKATUŁA Tadeusz Józef, lat 58, zam. Marklowice, zgłoszony 

przez KWW WSPÓLNIE DLA MIESZKAŃCÓW - Lista nr 21 

2. KĄDZIELA Aleksander, lat 44, zam. Marklowice, zgłoszony 

przez KWW „SAMORZĄDNE MARKLOWICE” - Lista nr 22 

3. FIRLA Krzysztof Michał, lat 50, zam. Marklowice, zgłoszony 

przez KWW KRZYSZTOF FIRLA - Lista nr 23 

Szkoła Podstawowa Nr 2, 

ul. Wiosny Ludów 78, 44-

321 Marklowice-Chałupki  

Okręg wyborczy nr 3 

Mokra od nr 1 - 8C i od nr 10 - 

15A , Orla, Środkowa, Zielona 

1. MROZEK Czesław, lat 61, zam. Marklowice, zgłoszony przez 

KWW WSPÓLNIE DLA MIESZKAŃCÓW - Lista nr 21 

2. KLAJA Henryk, lat 65, zam. Marklowice, zgłoszony przez 

KWW „SAMORZĄDNE MARKLOWICE” - Lista nr 22 

Szkoła Podstawowa Nr 2, 

ul. Wiosny Ludów 78, 44-

321 Marklowice-Chałupki  

Okręg wyborczy nr 4 

Bławatkowa  

1. KŁOSOK Adam Juliusz, lat 41, zam. Marklowice, zgłoszony 

przez KWW WSPÓLNIE DLA MIESZKAŃCÓW - Lista nr 21 

2. SKUPIEŃ Ewa Monika, lat 40, zam. Marklowice, zgłoszona 

przez KWW „SAMORZĄDNE MARKLOWICE” - Lista nr 22 

Szkoła Podstawowa Nr 2, 

ul. Wiosny Ludów 78, 44-

321 Marklowice-Chałupki  

Okręg wyborczy nr 5 

Astrów, Boczna, Osiedle Kolo-

rowe, Sportowa, Wiosny Lu-

dów od nr 2 - 52 (parzyste) i 

od nr 1 - 65 (nieparzyste), 

Wyzwolenia od nr 174 - 180A  

1. RĄCZKA Elżbieta, lat 59, zam. Marklowice, zgłoszona przez 

KWW „SAMORZĄDNE MARKLOWICE” - Lista nr 22 

2. MACHNICA Teresa, lat 70, zam. Marklowice, zgłoszona przez 

KWW TERESA MACHNICA - Lista nr 25 

Szkoła Podstawowa Nr 1, 
ul. Wyzwolenia 160, 44-
321 Marklowice 
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Okręg wyborczy nr 6 

Kormoranów, Tomasza Zana 

od nr 32 - 56 (parzyste) i od 

nr 43 - 69 (nieparzyste) 

1. SALACH Robert Zenon, lat 28, zam. Marklowice, zgłoszony 

przez KWW WSPÓLNIE DLA MIESZKAŃCÓW - Lista nr 21 

2. DRAGA Sabina Anna, lat 41, zam. Marklowice, zgłoszona przez 

KWW „SAMORZĄDNE MARKLOWICE” - Lista nr 22 

3. BĄK Grzegorz, lat 55, zam. Marklowice, zgłoszony przez KWW 

DBAMY O MARKLOWICE - Lista nr 24 

4. SIENIAWSKI Marcin Józef, lat 35, zam. Marklowice, zgłoszony 

przez KWW MARCINA SIENIAWSKIEGO - Lista nr 26 

Szkoła Podstawowa Nr 2, 

ul. Wiosny Ludów 78, 44-

321 Marklowice-Chałupki  

Okręg wyborczy nr 7 

Działkowa, Nowa, Pawła 

Musioła, Prosta, Spacerowa, 

Szeroka, Widokowa, Wyzwo-

lenia od nr 182 - 216 

(parzyste) i od nr 79 - 133 

(nieparzyste) 

1. HOJKA Marcin Michał, lat 34, zam. Marklowice, zgłoszony przez 

KWW WSPÓLNIE DLA MIESZKAŃCÓW - Lista nr 21 

2. MAŃKA Jarosława, lat 51, zam. Marklowice, zgłoszona przez 

KWW „SAMORZĄDNE MARKLOWICE” - Lista nr 22 

3. WESOŁY Jerzy, lat 64, zam. Marklowice, zgłoszony przez KWW 

DBAMY O MARKLOWICE - Lista nr 24 

Szkoła Podstawowa Nr 1, 

ul. Wyzwolenia 160, 44-

321 Marklowice 

Okręg wyborczy nr 8 

Słoneczna, Tomasza Zana od 

nr 2 - 30 (parzyste) i od nr 1 

- 41 (nieparzyste), Wyzwole-

nia od nr 102 - 172 

(parzyste) i od nr 43 - 75 

(nieparzyste) 

1. DOROSZ-FIRUT Anna Maria, lat 32, zam. Marklowice, zgłoszo-

na przez KWW WSPÓLNIE DLA MIESZKAŃCÓW - Lista nr 21 

2. PĘKAŁA Piotr Józef, lat 52, zam. Marklowice, zgłoszony przez 

KWW „SAMORZĄDNE MARKLOWICE” - Lista nr 22 

3. FOJCIK Piotr Szymon, lat 36, zam. Marklowice, zgłoszony przez 

KWW DBAMY O MARKLOWICE - Lista nr 24 

Szkoła Podstawowa Nr 1, 

ul. Wyzwolenia 160, 44-

321 Marklowice 

Okręg wyborczy nr 9 

Brzozowa, Cmentarna, Ja-

błoniowa, Ogrodowa, Rolni-

cza, Wiśniowa  

1. GUDERLEY Mirosław Jan, lat 48, zam. Marklowice, zgłoszony 

przez KWW WSPÓLNIE DLA MIESZKAŃCÓW - Lista nr 21 

2. KLOCEK Krystyna Franciszka, lat 63, zam. Marklowice, zgłoszo-

na przez KWW „SAMORZĄDNE MARKLOWICE” - Lista nr 22 

3. SKUPIEŃ Sebastian Krystian, lat 29, zam. Marklowice, zgłoszo-

ny przez KWW DBAMY O MARKLOWICE - Lista nr 24 

Szkoła Podstawowa Nr 1, 

ul. Wyzwolenia 160, 44-

321 Marklowice 

Okręg wyborczy nr 10 

Kanarkowa, Porzeczkowa  

1. BRZÓSKA Łukasz Dawid, lat 37, zam. Marklowice, zgłoszony 

przez KWW WSPÓLNIE DLA MIESZKAŃCÓW - Lista nr 21 

2. KOWOL Józef, lat 75, zam. Marklowice, zgłoszony przez KWW 

„SAMORZĄDNE MARKLOWICE” - Lista nr 22 

Szkoła Podstawowa Nr 1, 

ul. Wyzwolenia 160, 44-

321 Marklowice 

Okręg wyborczy nr 11 

Gajowa, Goplany, Jana Kiliń-

skiego od nr 2 - 4 (parzyste) 

i od nr 1 - 23 (nieparzyste), 

Krótka, Okrężna 

1. MISZCZYK Damian Sylwester, lat 44, zam. Marklowice, zgło-

szony przez KWW WSPÓLNIE DLA MIESZKAŃCÓW - Lista nr 21 

2. KOMOREK Wojciech Grzegorz, lat 34, zam. Marklowice, zgło-

szony przez KWW „SAMORZĄDNE MARKLOWICE” - Lista nr 22 

3. MIKA Katarzyna, lat 46, zam. Marklowice, zgłoszona przez 

KWW KRZYSZTOF FIRLA - Lista nr 23 

Szkoła Podstawowa Nr 1, 
ul. Wyzwolenia 160, 44-
321 Marklowice 

Okręg wyborczy nr 12 

Fiołkowa, Krakusa od nr 2 - 

52 (parzyste) i od nr 1 - 71 

(nieparzyste), Stawowa, 

Strażacka, Zgody 

1. STYRNOL Szymon Paweł, lat 38, zam. Marklowice, zgłoszony 

przez KWW WSPÓLNIE DLA MIESZKAŃCÓW - Lista nr 21 

2. RDUCH Gabriel Józef, lat 60, zam. Marklowice, zgłoszony przez 

KWW „SAMORZĄDNE MARKLOWICE” - Lista nr 22 

3. CHRÓSZCZ Damian, lat 61, zam. Marklowice, zgłoszony przez 

KWW DBAMY O MARKLOWICE - Lista nr 24 

Budynek Ochotniczej Stra-

ży Pożarnej, ul. Krakusa 1, 

44-321 Marklowice  

Okręg wyborczy nr 13 

Cicha, Jana Kilińskiego od nr 

6 - 8 (parzyste) i od nr 25 - 

29 (nieparzyste), Karola Szy-

manowskiego, Krakusa od nr 

54 - 64 (parzyste) 

1. KUBALA Tomasz, lat 43, zam. Marklowice, zgłoszony przez 

KWW WSPÓLNIE DLA MIESZKAŃCÓW - Lista nr 21 

2. MUSIOŁ Bogdan, lat 48, zam. Marklowice, zgłoszony przez 

KWW „SAMORZĄDNE MARKLOWICE” - Lista nr 22 

Budynek Ochotniczej Stra-

ży Pożarnej, ul. Krakusa 1, 

44-321 Marklowice  

(ciąg dalszy ze str. 2) 

(ciąg dalszy na str. 4) 
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Okręg wyborczy nr 14 

Dębowa, Kręta, Michała Mroza, 

Spokojna, Wąska, Wyzwolenia 

od nr 2 - 100A (parzyste) i od 

nr 1 - 41A (nieparzyste)  

1. JAMBOR Wojciech Marian, lat 42, zam. Marklowice, zgłoszony 

przez KWW WSPÓLNIE DLA MIESZKAŃCÓW - Lista nr 21 

2. SZULIK Barbara Gabriela, lat 47, zam. Marklowice, zgłoszona 

przez KWW „SAMORZĄDNE MARKLOWICE” - Lista nr 22 

Budynek Ochotniczej Stra-

ży Pożarnej, ul. Krakusa 1, 

44-321 Marklowice  

Okręg wyborczy nr 15 

Długa, Jankowicka, Lipowa, 

Kwiatowa, Polna, Rzemieślni-

cza, Stroma, Świerkowa 

1. ZAJĄC Piotr Leszek, lat 37, zam. Marklowice, zgłoszony przez 

KWW „SAMORZĄDNE MARKLOWICE” - Lista nr 22 

2. KNURA Piotr Stanisław, lat 52, zam. Marklowice, zgłoszony 

przez KWW DBAMY O MARKLOWICE - Lista nr 24 

Budynek Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej, ul. Krakusa 1, 
44-321 Marklowice 

(ciąg dalszy ze str. 3) 

Mamy też mieszkańców naszej gminy, kandydujących do Rady Powiatu 

Wodzisławskiego. Mieszkańcy gminy Marklowice głosują na kandydatów z 

okręgu wyborczego nr 6, obejmującego gminy: Marklowice, Godów i Msza-

nę. 

Poniżej podajemy nazwiska zgłoszone przez następujące ugrupowania: 

 SOMERLIK Czesława i WINKLER Halina z KW Wspólnota Samorządowa 

 FILIPOWSKI Marian z KW Głos Pokoleń 

 MARSZOLIK Ryszard z KW „Zgoda i Rozwój” 

 KRÓTKI Barbara i ŻELISZCZAK Gabriela z KW Prawo i Sprawiedliwość 

 GOJNY Justyna z KKW Platforma Nowoczesna Koalicja Obywatelska 

WAŻNE! 
Lokale wyborcze otwarte są 
21.10.2018 r. od godziny 7:00 do 
21:00. 

Głosujemy, stawiając znak X w kratce przy 

nazwisku kandydata. Okręgi są jednomanda-

towe, dlatego w każdym okręgu wybieramy 

tylko jednego kandydata na radnego. 

Do wyborów należy przyjść z ważnym 

dowodem tożsamości ze zdjęciem (dowód 

osobisty, paszport lub prawo jazdy). 

Zgodnie z wieloletnią już tradycją, w ostatni 
weekend września rozegrały się w Marklowicach 
zawody na nartorolkach. 

W pierwszy dzień 22.09.2018 r. Ogólnopolskie Spotkanie 

Uczniowskich Klubów Sportowych (UKS-ów), zaś drugiego dnia 

(23.09.2018 r.), Puchar Śląska 2018 będący jednocześnie eli-

minacjami do Pucharu Polski PZN. 

Zawodnicy rywalizowali według kategorii wiekowych. Młod-

si ścigali się o zwycięstwo w kategorii, natomiast starsi o punk-

ty zaliczane do klasyfikacji Pucharu Polski PZN 2018 na narto-

rolkach. W zawodach UKS-ów wystartowały roczniki od junio-

ra/ki F (2009 i młodsi) do juniora/ki C (2003, 2004). Puchar 

Śląska obejmował wszystkie kategorie wiekowe, łącznie z se-

niorkami i seniorami. Obowiązywał styl łyżwowy. Nie zabrakło 

także biegów dla amatorów na dystansach 2 km kobiet i 6 km 

mężczyzn. 

Na zawodach jak zawsze panowała przyjacielska, jednak 

sportowa atmosfera, odczuć też się dało nutkę rywalizacji. 

Wystartowało ponad 200 uczestników. 

Nartorolkarze wystartowali 
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Ponad 200 uczestników wzięło 
udział w sobotnim (29.09.2018 
r.) biegu ulicznym o puchar 
Wójta Gminy, który odbył się 
pod hasłem: "Alkohol nie czyni 
mistrza - biegaj razem z nami". 

Na dystansie 100 metrów pobiegli 

najmłodsi, chłopcy a po nich dziewczynki 

z roczników 2012 i młodsi. 

Zarówno dziewczynki i chłopcy z 

roczników 2010-2011 mieli do pokonania 

200 metrów a nieco starsi od nich z 

roczników 2009-2008 oraz w kolejnych 

biegach roczniki 2007-2006, pobiegli na 

dystansie 600 metrów. Z dystansem 

1200 metrów musieli się zmierzyć rocz-

niki 2005-2004 oraz 2003-2001 zarówno 

chłopcy i dziewczyny. 

Na koniec odbył się bieg główny. 

Zawodnicy z roczników 2000 i starsi, 

mieli do pokonania 4750 metrów. Trasa 

biegła ulicami: Astrów, Wiśniowa, T. 

Zana, Bławatkowa, Jabłoniowa, Wiśnio-

wa, T. Zana, Astrów. Najszybszy wśród 

mężczyzn okazał się Kamil Bednorz z 

Rybnika z czasem 15:10,80. Zaś wśród 

kobiet pierwsza przybiegła Michalina 

Janowska z Rybnika z czasem 19:20,97. 

Rosnąca frekwencja z roku na rok 

oraz zawodnicy zjeżdżający z coraz dal-

szych zakątków – w tegorocznym biegu 

oprócz licznej grupy marklowiczan, mieli-

śmy uczestników z Rybnika, Wodzisławia 

Śl., Mszany, Radlina, Świerklan, Kościeli-

ska, Gorzowa, Rydułtów, Gołkowic, Ja-

strzębia Zdroju, Gorzyc, a także z Czer-

nicy. 

Dodać należy również, że zawody 

były bardzo dobrze przygotowane pod 

względem organizacyjnym. Sprawnie 

działało biuro zawodów, szybko ogłoszo-

no wyniki. Wszystkie trasy były oznaczo-

ne kolorami, zabezpieczone przez straża-

ków z marklowickiej OSP. 

To były wyścigi! 

Coraz większy zasięg, obejmujący kolejne obsza-
ry, ma sieć kanalizacji w naszej Gminie. Kolejne 
domy będą mogły odprowadzać nieczystości sani-
tarne. 

Niezaprzeczalne korzyści takie jak: podwyższenie standardu 

i jakości życia mieszkańców, poprawę jakości wody do spoży-

cia, poprawę warunków sanitarnych, czy likwidację uciążliwych 

zapachów, które dziś powstają przy odprowadzaniu ścieków do 

rowów, czy szamb, to tylko niektóre, płynące z prowadzonych 

w naszej gminie zadań kanalizacyjnych. Warto też wspominać 

o korzyściach i pozytywnych konsekwencjach ekologicznych. 

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej przyczyni się do 

ograniczenia procesu przedostawania się niebezpiecznych sub-

stancji zagrażających życiu i zdrowiu ludzi do wody i gleby oraz 

dotrzymania bezpiecznych wskaźników emisyjnych w odniesie-

niu do pozostałych substancji zagrażających ekosystemom 

wodnym. 

Pod koniec września (28.09.2018 r.) zakończono I etap 

zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie Marklowice” 

realizowanego w ramach projektu Unijnego pn. 

„Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji 

Wodzisław Śląski”. Etap pierwszy obejmował część posesji 

usytuowanych przy ulicach: Jabłoniowej, Okrężnej, Strażackiej, 

Wiśniowej i Wyzwolenia. 

Na początku października przystąpiono do realizacji II eta-

pu wyżej wymienionego zadania obejmującego tym razem 

wyznaczone posesje przy ulicach: Długiej, Fiołkowej, Krakusa, 

Rzemieślniczej, Strażackiej, Wyzwolenia. 

W związku z rozpoczęciem II etapu, 15 października br. o 

godzinie 16.30 w auli Gimnazjum, odbędzie się spotkanie z 

mieszkańcami, na którym zostaną omówione szczegóły realiza-

cji, w tym głównie problemy mieszkańców w zakresie podłą-

czenia do kanalizacji. 

Kolejne domy podłączone do kanalizacji 



 

Kurier Marklowicki nr 111 6 

Kolejne, 24. Dożynki w gminie Marklowice świętowano w niedzielę 
9 września 2018 r. Na uroczystych porannych Mszach Świętych, 
zarówno w Parafii Św. Stanisława Biskupa i Męczennika jak i w Pa-
rafii Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, wierni w towarzystwie 
pocztów sztandarowych podziękowali za urodzaj tegorocznych plo-
nów. Zostały poświęcone chleby i przygotowane przez Koło Gospo-
dyń malownicze korony dożynkowe. 

Po południu spod Zameczku na „Górnioku” ruszył barwny korowód. Oprócz do-

stojnych jeźdźców na koniach, bryczek wiozących zasłużonych rolników, gości, rad-

nych, jak i władze gminne, nie zabrakło pomysłowych dekoracji tematycznych. Za-

bawne „Pogotowie Żniwne”, „Chrzciny”, „Janusze na wakacjach” czy „Ziemianie”, 

zaskakiwali inwencją twórczą w wymyśleniu przebrań i aranżacji przyczep. Jak co 

roku w korowodzie uczestniczyli nasi sportowcy - szachiści z klubu "Hetman" i druży-

na "Tae Kwon Do", a także dziewczyny z grupy tanecznej APLAUZ i młodzież ze 

Szkoły Podstawowej nr 1. Mogliśmy również podziwiać przystrojone ciągniki z maszy-

nami rolniczymi. Kultywator, agregat uprawowo-siewny, przewracarka do siana, płu-

gi czy kombajn do ziemniaków, to tylko niektóre z maszyn, które przejechały ulicami 

naszej gminy. Trasa tegorocznego korowodu wiodła przez „Chałupki”, ulicami Wy-

zwolenia, T. Zana, Bławatkową, Wiosny Ludów i Wyzwolenia aż na plac za Urzędem 

Gminy, gdzie rozpoczęły się uroczystości dożynkowe. W korowodzie wzięło udział 5 

jeźdźców, 14 bryczek i 43 pojazdy. 

Uroczystości rozpoczęto od tradycyjnego przekazania chleba na ręce Wójta gminy 

Tadeusza Chrószcza oraz Przewodniczącej Rady Gminy Krystyny Klocek, od których 

popłynęły zapewnienia, że chleb zostanie podzielony sprawiedliwie i tak, by miesz-

kańcom go  nie zabrakło. Chleb przekazali Starostowie Dożynek, którymi w tym roku 

byli Teresa Rotkegel - Pikul i Sławomir Kempny wraz ze współmałżonkami. Uczczono 

także minutą ciszy zmarłego Andrzeja Menżyka, radlinianina od zawsze związanego z 

rolnictwem, od 24 lat aktywnie udzielającego się również w obchodach marklowickich 

Dożynek. 

Na scenie dokonano również dekoracji zasłużonych rolników i gospodyń, których 

ze swojego środowiska za liczne zasługi wyłonili sami rolnicy na specjalnym zebraniu. 

Tam również zapadła decyzja o wyborze starostów i daty Dożynek. Wśród zasłużo-

nych znaleźli się: Róża Ciemięga, Bronisława Pawelec, Józef Wita, Stanisław Błatoń 

oraz Starostowie tegorocznych Dożynek. 

Dożynki, to od wielu lat nierozerwalnie dziękczynienie i zabawa. Również w tym 

roku przeprowadzono szereg konkursów promujących folklor i rolnictwo. Komisje 

konkursowe musiały rozstrzygnąć konkursy marchewkowe, ponieważ w tym roku 

królowało to warzywo.  Konkurs na największą marchew z nacią, w którym wystarto-

wało 9 osób wygrała Danuta Kątny, której zaangażowanie również w pozostałe kon-

kursy marchewkowe, zostały nagrodzone miejscami na podium. W konkursie na po-

Święto pod znakiem marchewki 
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APLAUZ II v-ce Mistrzem Polski 

trawę z marchwi wystartowały 4 osoby, a wygrała Weronika Wańczura. Zaś pierwsze 

miejsce za dożynkową kompozycję z marchewki spośród 7 wystawionych prac, wy-

grała rodzina Węcławek. Oceniono również dożynkową dekorację posesji. Tu wystar-

towały dwie posesje, Państwa Ireny i Mariana Koczy i Państwa Joanny i Wojciecha 

Styl. Obie zostały nagrodzone za pomysłowość, związek z tradycją i kulturą rolniczą, 

symbolikę żniw i pracochłonność. Ogłoszono również wyniki wcześniej przeprowa-

dzonego konkursu na Estetyczne otoczenie domu. Komisja do oceny miała 6 zgłoszo-

nych posesji. Wygrała posesja Państwa Jadwigi i Antoniego Śliwka, których ogród, w 

nienagannym utrzymaniu i czystości składał się nie tylko z kompozycji ogrodowych, 

pięknie wtopionych w otoczenie elementów małej architektury, mnogości sezono-

wych kwiatów, ale również z licznych iglaków, rożnego rodzaju nasadzeń, a także 

wspaniale utrzymanego starodrzewu. Oczywiście rozstrzygnięto również konkurs na 

najładniej udekorowany pojazd w korowodzie. Złoty laur, za pomysłowość, wkład 

pracy i elementy związane z świętem plonów otrzymał pojazd nr 20 – Ochojski Kamil 

„Ziemianie”. 

Zabawę dożynkową uświetniły swoimi występami Panie z Koła Gospodyń Wiej-

skich a także nasz, ponad 100-letni Chór „Spójnia”. Zarówno Gospodynie jak i człon-

kowie Chóru serdecznie zapraszali do wstąpienia  w swoje szeregi mieszkańców, a w 

szczególności młodych, chcących aktywnie działać, by tradycje muzyczne i folklor jak 

najdłużej mogły przetrwać w naszej gminie przekazywane z pokolenia na pokolenie. 

Atrakcją, której kibicował spory tłum, okazały się również wyścigi ciągników z 

przednim napędem, tak zwane 4x4. Kierowcy mieli do pokonania trasę składającą się 

z kilku wzniesień i ostrego zakrętu, oczywiście w jak najkrótszym czasie. Jak się oka-

zało umiejętności w tym zakresie, to nie tylko domena mężczyzn. Do „OFF ROADU” 

zgłosiły się dwie panie. Choć poszło im świetnie, to jednak zwycięstwo przypadło 

Kamilowi Skupniowi, który okazał się najszybszy. 

Po tych sportowych emocjach przyszedł czas na taniec i śpiew. Na scenie zago-

ściła Michalina Starosta. Jednak widząc, że publiczność nie ma zbytnio śmiałości do 

wyjścia przed scenę, wyszła do zebranych pod sam namiot, żeby rozśpiewać zebra-

nych i zachęcić do zabawy. Wyszło super! Przybyli mieszkańcy nie dość, że zaanga-

żowali się we wspólny śpiew, to niektórzy wyszli na parkiet. Podobnie stało się pod-

czas występu Bożeny Mielnik, która porwała zebranych do kółeczka, wykorzystując 

miejsce przed sceną. Na scenie miał się pojawić również Andrzej Miś, który nie doje-

chał z przyczyn zdrowotnych. Jednak przysłał godnego zastępcę w osobie Jerzego 

Ciurloka (Ecika z Masztalskich), który żartami, jak sam określił „frywolnymi”, wywołał 

salwy śmiechu wśród słuchaczy. 

W nie lada konkurencji musieli się zmierzyć także przedstawiciele władz gminy, 

przeciwko przedstawicielom Rady Gminy. Władze reprezentowane przez Wójta Tade-

usza Chrószcza i Zastępcę Wójta Piotra Galusa, zaś Radni reprezentowani przez To-

masza Kubalę i Piotra Zająca, mieli za zadanie na specjalnie przygotowanych kon-

strukcjach grillowych, usmażyć jajecznicę. Żeby nie było za łatwo uczestnicy musieli 

najpierw rozpalić ogień. Jako pierwsi swoją jajecznicę zaserwowali włodarze. Jednak 

ponieważ konkurencja nie była na czas a jedynie oceniano wykonanie jajecznicy i 

smak. Jury w osobach Czesławy Somerlik i Przewodniczącej Rady Gminy Krystyny 

Klocek, po dokonanej degustacji, zasądziły remis. 

Rozbawiona publiczność z entuzjazmem przyjęła również kolejnych wykonawców 

na scenie - zespół „Jinks” oraz Jacka Silskiego. Jedni śpiewali pod sceną, inni tańczyli 

w parach i w grupach. Zabawa trwała jeszcze długo po tym jak już zaszło słońce. 

Jedno jest pewne. Wszyscy dobrze się bawili. 

Serdeczne podziękowania kierujemy do sponsorów tegorocznych Dożynek: Mini 

Bar BOBO, Przedsiębiorstwo Budowlane FOBUD, Carbo MaxBud (skład opału, kamie-

nie ogrodowe, kruszywa), Centrum Budowlane KA &MI, Kwiaciarnia KOTULA, Kwia-

ciarnia BASIA, Kwiaciarnia BURSZCZYK – BISEK, Gospodarstwo Rolne BURSZCZYK, 

SZKÓŁKA DRZEW I KRZEWÓW OWOCOWYCH Bugiel – Jureczka, Sklep WITAMINA, 

Piekarnia - Tadeusz i Grażyna Sobala, TEDPLAN – Tadeusz Mrozik, 

Szczególne podziękowania za wkład i zaangażowanie w organizację Dożynek dla 

Jacka Pawelca - dyrektora GZGK i Jego pracowników oraz OSP Marklowice. 
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W niedzielę 16 września 2018 r. świętowaliśmy 
jubileusz istnienia parafii pod wezwaniem Świę-
tego Stanisława Biskupa i Męczennika. Wyjątko-
wy, ponieważ 100 letni jubileusz uczciliśmy 
dziękczynieniem podczas Mszy Świętej, której 
przewodniczył arcybiskup metropolita katowicki 
Wiktor Skworc. 

Arcybiskup podkreślił, że jest to czas łaski, z którego warto 

czerpać siły i pokrzepienie. „Ten kościół z kamieni i betonu 

służy budowaniu innego Kościoła – wspólnoty Kościoła.” – mó-

wił. Padły też słowa podziękowań dla rodziców, którzy prowa-

dzą swoje dzieci do Świątyni, pokazując im tym samym kieru-

nek w jakim powinno podążać życie. 

W homilii arcybiskup mówił o trzech filarach Kościoła, któ-

rymi są po pierwsze liturgia a tym samym eucharystia, która 

jest zjednoczeniem z Bogiem, ożywieniem naszego ducha, 

oczyszczeniem z grzechów lekkich, ochroną przed grzechami 

ciężkimi, która powinna być centralnym punktem naszego ży-

cia. Drugim filarem jest patron – świadek, który przelał krew za 

wiarę, który daje nam zadanie by również świadczyć o Bogu. 

Ponieważ w ewangelii padło pytanie „Za kogo mnie uważa-

cie?”, każdy z wiernych powinien sobie zadać pytanie, za kogo 

mnie uważają? Czy ludzie pojawiający się w naszym życiu, 

widzą w nas chrześcijan, żyjących wiarą, nadzieją i miłością? 

Czy bierzemy krzyż swoich obowiązków i naśladujemy Chrystu-

sa? Wreszcie trzeci filar, którym jest wiara jako służba – Cari-

tas. Duchowny podkreślił znaczenie uczynków charytatywnych 

wypływających z miłości Boga i bliźniego. Powinniśmy uczyć 

się tego od Boga, który w całości nam się udziela. Umiejętność 

dzielenia się jest jak łamanie chleba tak, by nikomu go nie 

zabrakło. Na koniec arcybiskup również zostawił parafianom 

zadania: „Budujcie tu w Marklowicach Kościół żywy. Przekazuj-

cie wiarę z pokolenia na pokolenie.”  

Popołudniem nie zabrakło konkursów, występów a także 

wspólnego tańczenia i zabawy. Zebraliśmy się na Słonecznej 

Wyspie by radować się we wspólnym gronie. Podczas festynu 

uhonorowano zasłużonych parafian, mogliśmy wysłuchać wy-

stępu parafialnego chóru "Spójnia", a po nim, pozostając w 

muzycznym klimacie, swój program artystyczny zaprezentowa-

ły Dzieci Maryi. Mogliśmy być również świadkami męczeńskiej 

śmierci Świętego Stanisława, a to za sprawą scenki teatralnej, 

którą przygotowały marklowickie dzieci. Swój czas na scenie 

miały dziewczyny z naszego APLAUZU w dynamicznych ukła-

dach tanecznych, również tych, dzięki którym wywalczyły tytuł 

II vice Mistrza Świata w Pradze. Ze sceny z ust trenerki APLAU-

ZU, pani Ilony Świerczek popłynęły podziękowania w stronę 

wójta Tadeusza Chrószcza, za wieloletnie wspieranie zespołu a 

tym samym marklowickiej młodzieży. 

Chętni mogli sprawdzić swoją wiedzę w przygotowanych 

konkursach: quizie papieskim czy biegu samarytańskim. Bardzo 

dużym powodzeniem cieszyło się koło fortuny, gdzie można 

było wygrać nagrody w postaci przyborów do malowania i ry-

sowania, a także inspirujące książki. Zaś główną atrakcją była 

możliwość wygrania namalowanego przez marklowiczankę Julię 

Kotulę obrazu z wizerunkiem kościoła. Zamówienie na drugi 

egzemplarz, z uśmiechem,  złożył sam proboszcz Janusz Jojko 

mówiąc, że nie wyobraża sobie, że taki obraz nie będzie wisiał 

na probostwie. Nagrodę główną można było wygrać, kupując 

uprzednio los, który pod koniec festynu brał udział w losowa-

niu. Jak się okazało, osoba, która wygrała obraz nie była obec-

na podczas losowania, toteż proboszcz zobowiązał się do prze-

kazania wygranej w ręce nowej właścicielki. 

Nie zabrakło także poczęstunku. Można było poczęstować 

się ciepłą zupą, "chlebym z fetym" i ogórkami, a także kawą i 

"kołoczym", a także kiełbaskami z grilla. Prowadzący festyn 

Parafia pw. Św. Stanisława B. i M. ma 100 lat 
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Właśnie zaczyna się sezon 
grzewczy. Niezmiernie cieszy, 
że wspólnymi siłami udało nam 
się zmodernizować prawie 300 
kotłowni w naszej gminie. 

Niedawno zakończył się proces wy-

dawania kotłów węglowych, objętych 

programem dzierżawy, a było ich 258. 

Już napływają zawiadomienia o ukoń-

czonych pierwszych instalacjach. Komi-

sja na bieżąco przeprowadza odbiory 

urządzeń, sprawdzając, czy warunki 

umowy zostały dotrzymane. Jednorazo-

wy czynsz z z tytułu dzierżawy kotłów 

mieszkańcy zobowiązani  są wpłacić do 

14 dni od odbioru. 

W toku jest również program wy-

miany kotłów gazowych, w systemie 

gaz-gaz. Wypłacono już pierwsze dota-

cje. W programie uczestniczyło 18 

mieszkańców, którzy po uprzednim 

zakupie kotłów gazowych otrzymali 

dotację w wysokości 70%, jednak nie 

więcej niż 4 tys. zł. 

Zarówno w przypadku wymiany 

kotłów dzierżawionych jak i w systemie 

gaz-gaz, termin realizacji instalacji upły-

wa  30 listopada 2018 r. 

Uruchomiliśmy także  dotacje do 

wymiany kotłów w systemie węgiel-gaz, 

przy udziale środków finansowych po-

zyskanych z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-

nej (WFOŚiGW). Dotacja obejmuje 35 

instalacji. Mieszkańcy zakwalifikowani 

do programu, w większości już podpisa-

li umowy. Termin realizacji wymiany 

kotłów upłynie 30 kwietnia 2019 r. 

12 października 2018 r. odbędzie się 

spotkanie, na którym będą obecni 

przedstawiciele firmy DEFRO z Warsza-

wy – dostawcy dzierżawionych kotłów. 

C.D. informacji z pola walki ze smogiem 

przeplatali występy artystów przeróżnymi żartami o tematyce 

religijnej. Wieczorem, ku radości najmłodszych, którzy zebrali 

się pod sceną, wypuszczono 100 balonów z napisanymi inten-

cjami do nieba. Baloniki uprzednio zostały rozdane uczestni-

kom, więc każdy mógł wysłać swoją intencję. Specjalnie na 

potrzeby uroczystości, powstały koszulki z emblematem na 

cześć 100-lecia, oczywiście w liczbie 100 egzemplarzy, które 

można było zakupić. 

Festyn to również występy wokalne. Oprócz solistów i due-

tów wystąpiły zespoły. Utworzony na potrzeby festynu zespół 

Veritatis czy dziewczyny z zespołu Retro przybliżyły nam utwo-

ry o tematyce Chrześcijańskiej. Punktem kulminacyjnym był 

występ zespołu KAHAL, który powstał z ogromnego pragnienia, 

aby wykorzystać talenty muzyczne do uwielbiania Boga. Zespół 

towarzyszy wspólnocie Kahal między innymi, podczas Wieczo-

rów Uwielbienia w kościele św. Herberta w Wodzisławiu Śl. 

Przypomnieć przy tej okazji trzeba, że do czasu erygowania 

w 1888 w Marklowicach parafii, miejscowość ta należała do 

parafii w Wodzisławiu Śląskim. Pierwszym proboszczem w Mar-

klowicach był ks. Franciszek Powolik. Pierwotny, stojący na 

marklowickim wzgórzu, kościółek drewniany pw. św. Walente-

go spłonął 12 XII 1910. Kościół ten na przełomie XVII i XVIII 

wieku po wojnie trzydziestoletniej zabrali ewangelicy, do katoli-

ków wrócił w XIX w. 

Na miejscu spalonego kościółka wybudowano w latach 

1914-1916 obecny kościół pw. św. Stanisława, Biskupa i Mę-

czennika. Architektem, konstruktorem i projektantem wnętrza 

był Johann Affa z Raciborza. 17 IX 1918 kościół ten został kon-

sekrowany przez biskupa Stefana z Wrocławia. Proboszczem 

kościoła był wówczas ks. Józef Schubert. W głównym ołtarzu 

znajdował się obraz patrona kościoła - Św. Stanisława. W re-

zultacie powojennych, generalnych remontów, oraz zgodnie z 

nakazami nowej mody, z kościoła usunięto w latach 60-tych 

część neogotyckiego wyposażenia z transeptu, ołtarzy bocz-

nych i filara oraz dokonano wielokrotnych przemalowań. 

W ostatnich latach staraniem obecnego ks. Proboszcza 

Janusza Jojko przebudowano Salę Parafialną, rozbudowano 

cmentarz, pomalowano dach kościoła, odnowiono wnętrze 

kościoła (m.in ołtarz główny, boczne ołtarze, ambonę) oraz 

odrestaurowano portal główny. 

Parafia to również powołania. Kapłani pochodzący z Mar-

klowic: o. Teodor Rączka OFM 1945, ks. Bronisław Kuczera 

1952, ks. Mieczysław Kroemer 1989, ks. Leszek Szewczyk 

1991, ks. Tomasz Wiosna 1994, ks. Adam Jureczka 1995 
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Wielką determinacją i profesjo-
nalizmem wykazały się tancerki 
z grupy APLAUZ walcząc naj-
pierw o zakwalifikowanie się do 
Mistrzostw Świata, a później 
osiągając tak wiele. 

Dziewczyny z Zespołu Aplauz Marklo-

wice zdobywając tytuł II Wicemistrza 

Polski Mażoretek podczas XX Mistrzostw 

Polski Mażoretek w Kedzierzynie-Koźlu 

otrzymały nominację do reprezentowa-

nia Polski podczas VI Mistrzostw Świata 

Mażoretek IFMS w Pradze. 

W dniu 23 sierpnia 2018 r. podczas 

VI Mistrzostw Świata Mażoretek IFMS w 

Pradze wytańczyły tytuł II WICEMI-

STRZA ŚWIATA w kategorii pom-pom 

przemarsz seniorki, dodatkowo zajęły V 

miejsce w kategorii pom-pom scena 

seniorki. 

APLAUZ II Wicemistrzem Świata 

Stowarzyszenie Artystyczne Ze-
społu Aplauz realizowało zada-
nie pn. „Kontakt ponad bariera-
mi-taniec łączy pokolenia" dofi-

nansowany w ramach poddzia-
łania 19.2 „Wsparcie na wdra-
żanie operacji w ramach strate-
gii rozwoju lokalnego kierowa-
nego przez społeczność" objęte-
go Programem Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-
2020 za pośrednictwem nasze-
go stowarzyszenia Lokalna Gru-
pa Działania „Morawskie Wro-
ta”. 

Projekt miał na celu integrację mię-

dzypokoleniową dzieci oraz ich dziadków 

i rodziców poprzez organizację w Gminie 

Marklowice wspólnych warsztatów ta-

necznych, które wzmocniły kapitał spo-

łeczny. W ramach projektu  w dniach 8-

9 września 2018 r.  zorganizowano 

warsztaty z tańca nowoczesnego (m.in. 

jazz, modern) , zakupiono koszulki i obu-

wie typu jazzówki oraz poczęstunek pod-

czas warsztatów. 

W trakcie warsztatów uczestnicy pod 

czujnym okiem trener Patrycji Misiewicz 

(VIVART) przygotowali wspólny układ 

taneczny. Mimo wysiłku i nakładu pracy 

wszyscy uczestnicy, bez względu na 

wiek, wyszli z zajęć zadowoleni i pełni 

energii.  

Warsztaty taneczne z APLAUZEM 

W dniu 18 lipca br. nasza gmina wzbogaciła się 
o drugą już w tym roku 100-latkę. Pani Anna 
Szmid zdecydowanie swoją osobowością i rado-
ścią życia ubogaca naszą społeczność. 

Delegacja gminna w osobach Przewodniczącej Rady Gminy 

Krystyny Klocek, Wójta Tadeusza Chrószcza oraz Sekretarza 

Benedykta Kołodziejczyka wraz z życzeniami zdrowia i wszel-

kiej pomyślności, złożyła na ręce Pani Anny także kwiaty i 

podarunek. 

Pani Anna jako 100-latka jest nadal w znakomitej formie 

fizycznej, nie narzeka też na kłopoty z pamięcią. Opowiada, że 

całe życie spędziła w Marklowicach, wychowała czworo dzieci, 

doczekała się 6 wnuków i 12 prawnuków. Nadal dopisuje Jej 

apetyt, a najbardziej lubi śledzie i pomidory. Wspomina, że 

napracowała się na gospodarce, że pamięta smak ciepłego 

koziego mleka. Zapytana o sekret  na długie życie, odpowia-

da: "Nie wiem, Pan Bóg tyle dał i tak się żyje." 

W uroczystym spotkaniu uczestniczyli również przedstawi-

ciele KRUS (Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego) z 

Częstochowy, na czele z Dyrektorem. Zebrani zaśpiewali "200 

lat", życząc kolejnych lat życia w tak doskonałej kondycji. 

Stuletnia Jubilatka 
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W ramach projektu grantowego „Połączyła nas 
szkoła na Górnioku” w dniu 21 września br. o 
godz. 17.00 w sali GCI Towarzystwo Miłośników 
Marklowic zorganizowało spotkanie poświęcone 
historii Szkoły, połączone z prelekcją multime-
dialną i wystawą.  

Obecne były osoby biorące udział w warsztatach kompute-

rowych (warsztaty jednym z działań projektu), grono pedago-

giczne, radni dzielnicy Marklowice Górne - absolwenci szkoły a 

mianowicie, Tadeusz Adamczyk, Damian Chrószcz, Piotr Zając, 

Piotr Burszczyk, wnuczka kierownika szkoły Michała Mroza – 

Aleksandra Kampka, córka kierownika Jana Karety - Stanisława 

Radziej oraz syn nauczyciela - Ludwik  Radziej,  osoby które 

przygotowały swoje wspomnienia z czasów swojej edukacji w 

szkole, Wójt Gminy, Przewodnicząca Rady Gminy oraz Zarząd 

TMM.  

Z zaproszenia skorzystały byłe dyrektorki szkoły: Dorota 

Wyciszczok, Grażyna Krutkiewicz, Katarzyna Rybka-Kocuper, 

nauczycielki: Helena Mokrosz, Iwona Kotyrba, Salomea Tomi-

czek, Lilianna Możejko, Alicja Wyciszczok, Jadwiga Kisiel. Spo-

tkanie przebiegało w miłej, serdecznej atmosferze. Były to 

chwile pełne wzruszeń i wspomnień.  

Wystawa powstała dzięki absolwentom i nauczycielom 

Szkoły, którzy udostępnili zdjęcia, dokumenty i pamiątki. Na 

wystawie wykorzystano fragmenty wspomnień Aleksandry 

Kampka - wnuczki Michała Mroza oraz Aleksandry Zając – ab-

solwentki szkoły a teksty dotyczące historii Szkoły oparto na 

opracowaniu przygotowanym przez długoletnią nauczycielkę 

Jadwigę Kisiel.  

Z zebranych  zbiorów wydano  fotoksiążkę „Połączyła nas 

szkoła na Górnioku” w ilości 58 egz. 

W celu przygotowywania drugiego wydania fotoksiążki, 

prosi się absolwentów, którzy jeszcze nie udostępnili fotografii 

(zdjęć klasowych, z wycieczek, balików i z innych imprez) oraz 

świadectw z czasów swojej edukacji w szkole, o przyniesienie 

ich do budynku urzędu gminy, pokój 306. W związku z licznymi 

pytaniami TMM informuje, że drugie wydanie książki zostanie 

przeznaczone do sprzedaży.   

Projekt grantowy „Połączyła nas Szkoła na Górnioku” sfi-

nansowano w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich: 

Europa Inwestująca w Obszary Wiejskie na lata 2014-2020 za 

pośrednictwem naszego stowarzyszenia Lokalna Grupa Działa-

nia „Morawskie Wrota”. 

Towarzystwo Miłośników Marklowic serdecznie dziękuje 

Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do zrea-

lizowania projektu.  

Połączyła nas szkoła na Górnioku 

Jeszcze kilka dni czekamy na wnioski i uwagi do miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego. 

Przypominamy, że trwa jeszcze etap zbierania wniosków do projektu 

„Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego dzielnicę 

„Chałupki” - zachodnią część ul. Wiosny Ludów pomiędzy ul. Orlą i ul. Wantuły. 

Zainteresowani mogą składać pisemne wnioski do wyżej wymienionego planu 

miejscowego w terminie do dnia 18 października 2018 r. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Marklowice w pok. 

302 oraz pod nr tel. 32 45928332. 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
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Z prac Rady Gminy 
 

XL Sesja Rady Gminy Marklowice  
4 października 2018 roku 

Rada Gminy przyjęła uchwały w sprawie:  

 regulaminu korzystania z placu zabaw znajdują-

cego się na terenie Gminy Marklowice, 

 zmian w budżecie Gminy Marklowice na 2018 

rok 

W dniach 16-20 czerwca 2018 r. W Imielinie odbyły się In-
dywidualne Mistrzostwa Śląska Juniorów w szachach kla-
sycznych na 2018 rok. W turnieju wzięło udział 357 zawod-
ników. 

Zawody rozegrano systemem szwajcarskim na dystansie 9 rund, tem-

pem 90 minut + 30 sekund na ruch dla każdego zawodnika w grupach 

(11,13,15 i 18 lat). Natomiast zawodnicy w grupach do lat 9 rozegrali 9 

rund, tempem 60 minut dla każdego zawodnika. Klub KS HETMAN Marklo-

wice reprezentowało 10 zawodników, którzy zajęli następujące miejsca. 

W grupie dziewczyn do lat 9: Hanna Oskwarek zajęła 15 miejsce oraz 

zdobyła IV kategorię szachową. W grupie chłopców do lat 9: Nikodem Ró-

zga zajął 22 miejsce. W grupie dziewczyn do lat 13: Oliwia Szymura zajęła 6 

miejsce uzyskała, Kinga Porwoł zajęła 21 miejsce. W grupie chłopców do lat 

13: Paweł Kotula zajął 9 miejsce,  Mateusz Szuścik zajął 30 miejsce, Piotr 

Lubszczyk zajął 31 miejsce, Remigiusz Wróbel zajął 42 miejsce. W grupie 

chłopców do lat 18: Alex Leńczowski zajął 11 miejsce,  Maciej Borkowski 

zajął 14 miejsce. 

W dniach 1-5 lipca 2018 r. Po raz czwarty szachiści brali udział w obozie 

szachowym w Szymocicach. Uczestnicy obozu bardzo aktywnie spędzili czas 

na  zajęciach  szachowych a także sportowych. W ostatnim dniu na zakoń-

czenie obozu odbył się turniej  szachowy w którym rozegrano 7 rund syste-

mem szwajcarskim, tempem 10 minut dla każdego zawodnika. Zwycięzcą 

turnieju został Szymon Kołodziej, drugie miejsce zajął  Marcin Skwarczyński 

a na trzecim miejscu uplasował się Krzysztof Wołyński. W klasyfikacji junio-

rów do lat 16 pierwsze  miejsce zajął Paweł Kotula, drugie miejsce Alex 

Leńczowski a trzecie miejsce Maciej Borkowski. Natomiast w klasyfikacji 

juniorów do lat 10 pierwsze miejsce zajął Nikodem Rózga, drugie miejsce 

zajęła Marta Kozikowska, a trzecie miejsce Wiktor Kuś. 

Open Jastrzębie-Zdrój 2018 I Międzynarodowy Turniej Szachowy z oka-

zji 100-lecia Odzyskania Niepodległości Państwa Polskiego, 55-lecia Miasta 

Jastrzębie-Zdrój, 25-lecia Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A. 

Zawodnicy Hetmana Piotr Lipka, Maciej Borkowski i Piotr Lubszczyk 

dzielnie i z bojowym duchem reprezentowali klub przez 8 dni turnieju od 

18.08.2018 – 25.08.2018. Turniej gościł 83 zawodników z 8 krajów, średni 

ranking turnieju wynosił ponad 1600. Nasi zawodnicy startowali kolejno z 

40, 51 i 71 miejsca, a w grupie open zakończyli kolejno na 35, 25 i 67 miej-

scu. W kategorii 1601 do 1900 elo Piotr Lipka zajął wysokie 8 miejsce. W 

kategorii  do 1600 elo Maciej Borkowski uplasował się na podium zajmując 

2 miejsce, a Piotr Lubszczyk na 28 miejscu. 

We wtorek 17 lipca br. odbyło się uro-
czyste przekazanie nowego sprzętu 
dla naszych strażaków - ochotników. 

Urządzenie to - rozpieracz kolumnowy z prze-

dłużką wraz ze wspornikiem - służy głównie ra-

townictwu drogowemu. Sprzęt ten został współ-

finansowany ze środków Funduszu Sprawiedli-

wości, którego dysponentem jest Minister Spra-

wiedliwości. 

W imieniu ministra sprzęt przekazał straża-

kom Krzysztof Krzemiński a w imieniu gminy 

Marklowice Wójt Tadeusz Chrószcz. 

W imieniu Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Marklowicach sprzęt odebrali: Prezes Piotr Sku-

pień i Naczelnik Piotr Nowak. Aktowi przekazania 

towarzyszył również mł. bryg. Marek Misiura - 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Po-

żarnej w Wodzisławiu Śląskim, który poparł 

wniosek gminy Marklowice ubiegającej się o ten 

sprzęt dla swoich druhów. 

Szachiści działają 

Strażacy otrzymali 
nowy sprzęt 
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Zakończono inwestycje związane z modernizacją dróg 
w naszej gminie. Wszystko po to, by móc poruszać się bez-
pieczniej i bardziej komfortowo. 

Od 5 października można było już jeździć przebudowaną ulicą Goplany, 

która została poszerzona do 5 metrów na odcinku od skrzyżowania z ulicą 

Kilińskiego, do zakrętu. W ramach tej przebudowy wykonana została rów-

nież kanalizacja deszczowa. Wybudowany został także łącznik pomiędzy ul. 

Goplany a ul. Kilińskiego. Wartość tej inwestycji to ok. 2 mln. zł. Praktycznie 

większość prac (oprócz robót asfaltowych) wykonała jako podwykonawca, 

marklowicka firma „EUROVIP”  Krzysztof Polok. 

W sierpniu zakończono także budowę dwóch  odcinków ul. Mokrej oraz 

bocznej ulicy Krakusa. Koszt tych inwestycji wyniósł 470 tys. zł. Również po 

ul. K. Szymanowskiego od 5 października jeździmy po asfalcie równym jak 

stół – nowa nawierzchnia asfaltowa. 

Bezpieczniej na naszych ulicach 

W dniu 18 września 2018 r. w katowickim "Spodku" miał 
miejsce finał VIII edycji konkursu społecznościowego Sa-
morządowiec Roku 2017". Organizatorem konkursu jest 
stowarzyszenie "REGION". 

Mamy zaszczyt poinformować, że wśród 20 laureatów z całego woje-

wództwa śląskiego nagrodę tę otrzymał radny naszej Gminy, Pan Piotr Pę-

kała. Z tej okazji składamy Panu Radnemu serdeczne gratulacje. 

Budynek został gruntownie wyremon-
towany, między innymi – nowe stropy, 
klatka schodowa, tynki, wszystkie in-
stalacje, całkowicie przebudowano 
poddasze. 

W dniu 10 sierpnia 2018 r. została podpisana 

umowa najmu budynku byłego przedszkola przy 

ul. Wyzwolenia 136. Wynajmującym jest znana 

tutejszym mieszkańcom firma, Operator Gazocią-

gów Przesyłowych Gaz-System S.A. oddział w 

Świerklanach. Umowa  została podpisana na 

czas oznaczony t.j. do 15 maja 2021 r.  Pozyska-

nie poważnego najemcy tego budynku jest nie-

małym sukcesem. 

Budynek jest ważny dla naszych mieszkań-

ców, ponieważ stanowi dla nas wartość kulturo-

wą i sentymentalną a bliskie sąsiedztwo kościoła 

również zobowiązuje do rozważnych decyzji. 

Umowa obecnie została zawarta na czas ozna-

czony, ale nie ukrywamy, że przy dobrej współ-

pracy obydwu stron będziemy otwarci na konty-

nuację wynajmu na następne lata. 

Budynek „starego przedszkola”  doczekał się najemcy 

Radny wrócił z nagrodą 
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Po wakacjach dzieci wróciły do odmalowanego i odświeżonego 
przedszkola. W lipcu tego roku odbył się remont wszystkich sal za-
jęciowych oraz części kuchennej. Poza tym na wszystkich przed-
szkolaków czekało wiele niespodzianek. 

Już w czerwcu, w Przedszkolu Akademia Wyobraźni, z inicjatywy rodziców zorganizo-

wano wspólną akcję „I Ty zostań Bohaterem Przedszkola!”. Uczestnicy akcji wspólnie 

tworzyli nowy ogród. Nie brakowało rąk do pracy. Zadbano o potrzebne materiały, 

narzędzia i rozpoczęto budowę „Ogrodu Marzeń”. Dotychczasowy plac zabaw wzbo-

gacony został o ścieżkę sensoryczną, piaskownice, domek dla owadów i warzywniaki. 

Obecnie jest nie tylko miejscem obserwacji zmian atmosferycznych, prowadzenia 

różnych zajęć i zabaw, ale również upraw warzyw i owoców.  Już w okresie wakacji 

dzieci opiekowały się ogródkiem. Warzywa i owoce trafiły do kuchni, gdzie przygoto-

wywano z nich dania dla naszych pociech. Wszystkie działania, które są prowadzone w naszym ogrodzie nie tylko uczą, ale rów-

nież sprawiają radość i mają wpływ na rozwój umiejętności społecznych dzieci. Mamy nadzieję, że nasz ogród będzie się rozwijał. 

Ogród marzeń w przedszkolu 

Pierwszy miesiąc nowego roku minął w Szkole Podstawowej nr 1 
pod hasłem Bezpieczny Uczeń. Uczniowie uczestniczyli w kilku 
apelach, podczas których przypominaliśmy sobie zasady zachowa-
nia podczas pobytu w szkole. 

Uczniowie klas pierwszych i drugich z początkiem roku szkolnego otrzymali odbla-

ski. Ich właściwe stosowanie ma zwiększyć bezpieczeństwo dzieci na drodze. Nie 

zabrakło spotkania z policjantem, który przypomniał, jak bezpiecznie poruszać się po 

drodze i jak zachować się w niebezpiecznych sytuacjach. Uwieńczeniem wszystkich 

działań był udział całej społeczności szkolnej w próbnym alarmie ewakuacyjnym na 

terenie szkoły. Akcję tę nadzorowali strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Marklo-

wicach. 

W dniach 26-28.09 odbył się cykl spotkań młodzieży szkolnej z SP 
1 w Marklowicach z członkami Towarzystwa Miłośników Marklo-
wic. 

Po podsumowaniu projektu „Połączyła nas szkoła na Górnioku” Towarzystwo 

Miłośników Marklowic w porozumieniu z dyrekcją zorganizowało cykl prelekcji dla 

starszych uczniów Szkoły Podstawowej nr 1. Młodzież miała okazję zwiedzić Izbę 

Pamięci w Marklowicach, zobaczyć wystawę poświęconą szkole na Górnioku  oraz 

usłyszeć wiele ciekawych informacji na temat historii szkolnictwa w Marklowicach. 

Uczniowie wracali zadowoleni, bo wielu z nich mogło odnaleźć na zdjęciach swoich 

dziadków, rodziców, a nawet nauczycieli. Wystawę w pierwszym tygodniu zobaczyło 

160 uczniów. 

Bezpieczny uczeń 

Historia szkoły „na Górnioku”  

W ramach projektu  współfinansowanego przez WFOŚiGW w Katowicach „Zielona pracownia 2018” 
w budynku dawnego gimnazjum powstała nowoczesna pracownia astronomiczno-ekologiczna. 

W czasie wakacji pracownia została zmodernizowana, wyposażona w nowoczesny sprzęt audiowizualny i komputerowy, zaku-

pione zostały pomoce dydaktyczne do prowadzenia warsztatów astronomicznych, ekologicznych i geograficznych: teleskop z filtra-

mi słonecznymi i księżycowymi, mikroskopy z kamerkami, walizki ekobadaczy, walizki z próbkami gleb, skał i minerałów oraz wiele 

innych nowości. Uroczyste otwarcie z udziałem gości odbędzie się niedługo. Szkoła w ramach dofinansowania pozyskała ok. 30 

tys. zł a wszystko w  celu zwiększenia efektywności prowadzonej edukacji ekologicznej i geograficznej w ramach realizowanego 

projektu „Ekoplaneta”. 

Zielona pracownia na finiszu! 
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Jubilatom życzymy  
dobrego zdrowia i spokojnych,  

radosnych dni. 

80 lat 
Szkatuła Krystyna 

Szczęsny Bolesław 

Sabat Zofia 

Banko Alfred 

Pawelec Cecylia 

Bęczek Jan 

Tront Bronisława 

Krakowczyk Maria 

Pielorz Urszula 

Kordek Elżbieta 

85 lat 
Janeta Maria 

Mrozek Regina 

90 lat 
Śniechota Cecylia 

96lat 
Musiolik Anna 

 

 

97 lat 
Mrowiec Elżbieta 

98 lat 
Kowalska Klara 

100 lat 
Szmid Anna 

 

 

 

50-lecie ślubu 
Irena, Jerzy Kryst 

 

60-lecie ślubu 
Anna, Erwin Olma 

W lipcu, sierpniu i wrześniu 2018 r. swoje jubileusze obchodzą: 

Nasi Jubilaci 

Nowa pracownia 
matematyczna w SP 1 
W ramach realizacji projektu 
„Planuj – eksperymentuj – 
działaj” powstała w sali  11 
nowa pracownia matematycz-
na. 

Sala 11 została całkowicie wyre-

montowana, założono nową wykładzi-

nę i rolety zewnętrzne. Pracownia zo-

stała wyposażona w nowe meble ucz-

niowskie, biurko nauczycielskie, tablicę 

tradycyjną, tablicę interaktywną z pro-

jektorem, a ponadto komplet pomocy 

dydaktycznych do matematyki – table-

ty uczniowskie wraz ze specjalnym 

oprogramowaniem. 

3 września rozpoczęliśmy nowy 
rok szkolny 2018/2019. 

Po mszy świętej dzieci wraz z rodzi-

cami wzięły udział w akademii, podczas 

której klasa druga i trzecia powitała 

swoich młodszych kolegów –  pierwszo-

klasistów. 

Uroczystość zaszczycili swoją obec-

nością proboszcz naszej parafii Marek 

Macewicz oraz dyrektor Gminnego Ze-

społu Obsługi Placówek Oświatowych – 

pani Jolanta Tomaszewska. Po oficjalnym rozpoczęciu roku szkolnego uczniowie 

przeszli do swoich klas, aby tam omówić z wychowawcą plany na nowy rok szkolny.  

Rozpoczęcie roku szkolnego w SP 2 

19 września klasa trzecia SP 2, 
uczestniczyła w wycieczce do 
hacjendy „Coral” w Bluszczo-
wie, gdzie na dzieci czekało 
mnóstwo atrakcji. 

Najpierw uczniowie przywitali się 

z danielami, karmiąc je oraz innymi 

zwierzątkami. Były gęsi, kózki, a także 

króliki, które cieszyły się wielkim zainte-

resowaniem wśród najmłodszych. Kolej-

ną atrakcją był gokart, na którym ucz-

niowie próbowali swoich sił. 

Zorganizowany został również wyścig „osiołków”, był czas wolny na placu zabaw, 

prezentacja rozłożenia namiotu harcerskiego, słodka chwila z watą cukrową, a także 

wspólne grillowanie. Wycieczka bardzo udana, a uczniowie z uśmiechem na twarzy 

wrócili do szkoły. 

Wykopki 
12 września, w ramach zajęć 
regionalnych uczniowie klasy 
trzeciej SP2, uczestniczyli 
w wykopkach zorganizowanych 
w pobliskim gospodarstwie. 

Już na poprzednich zajęciach ucz-

niowie zostali zapoznani z historią ziem-

niaka, a także z tradycjami związanymi 

z wykopkami. Dzieci zostały zaopatrzo-

ne w kosze oraz kopaczki i z dużym 

zapałem wykopywali ziemniaki. 

Po owocnych zbiorach, czekała 

smaczna niespodzianka: pieczone ziem-

niaki, słodki arbuz i soczki. Na zakoń-

czenie tej ciekawej lekcji każdy dostał 

na pamiątkę ozdobne dynie oraz wyko-

pane przez siebie ziemniaczki.   

Alarm Przeciwpożarowy 
W dniu 21 września w Szkole Podstawowej nr 2 został przeprowa-
dzony próbny alarm przeciwpożarowy, podczas którego ewakuo-
wano uczniów, nauczycieli oraz pracowników  z budynku szkoły. 

Alarm przeprowadził komendant Ochotniczej Straży Pożarnej Pan Piotr Nowak, 

który zaprezentował dzieciom wóz i sprzęt strażacki. Uczniowie mieli okazję wejść do 

środka, a także dowiedzieć się wielu ciekawych rzeczy o pracy strażaka, zadając 

pytania. Ćwiczenie to miało na celu udoskonalenie umiejętności postępowania w 

przypadku zagrożenia pożarowego w szkole. 

Wycieczka do Hacjendy Coral  
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Ostatnia działka na 
ul. Pawła Musioła 
sprzedana 
W niezwykle urokliwym i zacisznym miejscu na-
szej gminy, budują się domy jednorodzinne. 

Ostatnia działka usytuowana przy ul. Pawła Musioła, pod 

budownictwo mieszkaniowe, jednorodzinne znalazła swojego 

właściciela. Sprzedana została w drodze przetargu w dniu 6 

września 2018 r. 

Wynikiem negatywnym natomiast zakończył się drugi prze-

targ na sprzedaż działki przeznaczonej pod budownictwo jed-

norodzinne z możliwością zabudowy szeregowej. W najbliż-

szym czasie zostanie podany do wiadomości termin kolejnego 

przetargu na tę nieruchomość. Oferta kierowana jest przede 

wszystkim dla deweloperów. 

UWAGA! 
Przypominamy, że od 1 lipca obowiązują nowe 
stawki za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi. Prosimy o zwrócenie uwagi na przeliczenie 
płatności, szczególnie tych, którzy płacą za po-
mocą zlecenia stałego. 


